
令和３年８月２８日  

 生徒・保護者の皆様 

仙台市立仙台高等学校 

                                 校 長 岩 井   誠 

 

時差登校の実施について（お知らせ） 

  

保護者の皆様には，日頃より本校教育活動にご理解とご支援を賜り，心より御礼申し上げます。 

 さて，宮城県に新型コロナウイルス感染症対策における緊急事態宣言が９月１２日までの期間で発せ

られました。このことに伴い，本校では，感染症予防と学習機会の保証の両面で対応を検討した結果，

下記のとおり９月１日（水）より時差登校を実施いたします。 

 つきましては，緊急事態宣言の趣旨を踏まえた本校の取り組みにご理解をいただくとともに，引き続

き，家庭内での感染予防対策にご協力をお願い申し上げます。学校としては，校内における日常の感染

予防対策に一層の取り組みに努めてまいります。 

なお，この件についての相談やお問い合わせ等がありましたら，担任等にご連絡ください。 

 

記 

 

１ 時差登校期間 

   令和３年９月１日（水）から９月１０日（金）まで 

      ※８月３１日（火）は，通常通りの登校となります。 

 

２ 時差登校期間における授業時間について 

SHR ９：００～ ９：１０ 

１校時 ９：１５～ ９：５５（４０分） 

２校時 １０：０５～１０：４５（４０分） 

３校時 １０：５５～１１：３５（４０分） 

４校時 １１：４５～１２：２５（４０分） 

昼休み １２：２５～１３：００（３５分） 

５校時 １３：００～１３：４０（４０分） 

６校時 １３：５０～１４：３０（４０分） 

７校時 １４：４０～１５：２０（４０分） 

※９月 1日に１，２年生はスタディーサポートを実施しますので，終業時間は１５：３０ 

となります。 

 

３ 部活動について 

   緊急事態宣言の対象地域となったことを受けて，部活動等は原則自粛となります。 

ただし，全国大会やそれにつながる大会に今後参加を予定している部活動については，感染防 

止対策を徹底した上で 1時間程度の活動を行うことといたします。 

 

４ その他 

①感染拡大状況等によっては，変更になることがございます。その際は，一斉メール配信ならび

に学校ホームページ等でお知らせします。 

②新型コロナウイルスワクチン接種に伴う出席停止の取扱いについては，「新型コロナウイルス

ワクチン接種に伴う出欠の取扱いについて（お知らせ）」を８月２０日に配付いたしましたの

で，再度ご確認ください。なお，ご不明な点，ご不安な点等がございましたら，学校にご相談

ください。 

③生徒やご家族がＰＣＲ検査を受検した場合や濃厚接触者と特定された場合，ＰＣＲ検査の結果

が判明した場合は，速やかに学校にご連絡いただきますよう，ご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

 
問い合わせ先 教頭 中村 淳 

電話 022-271-4471 


